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Czym się zajmujemy?
Fundacja OpenStax Poland wydaje darmowe, recenzowane podręczniki
akademickie by obniżyć studentom koszty nauki. Ściśle współpracujemy
z OpenStax, największym wydawcą darmowych podręczników akademickich
w Stanach Zjednoczonych, działającym na Rice University w Houston. Jesteśmy
pierwszą na świecie organizacją, która zainicjowała i zrealizowała adaptację
podręcznika OpenStax na rynek inny niż anglojęzyczny.

Rok założenia
Nasza działalność rozpoczęła się w 2016 roku w Katalyst Education, inkubatorze
projektów społecznych. W 2018 roku OpenStax Poland wyodrębnił się z Katalyst
Education jako samodzielna fundacja.

Opublikowane podręczniki

W 2018 roku wydaliśmy polską adaptację podręcznika „Fizyka dla szkół
wyższych”, w 2020 roku ukazała się „Psychologia”, jesienią 2022 roku
„Mikroekonomia – podstawy”, a rok później „Makroekonomia – podstawy”.

Jak korzystać z podręczników OpenStax?

Wystarczy komputer, telefon lub tablet z przeglądarką internetową i dostępem
do internetu. W zakładce Podręczniki znajdziesz listę dostępnych tytułów. Po
wybraniu interesującego cię podręcznika możesz pobrać go w pliku PDF lub
korzystać z niego online. Nie musisz instalować żadnego oprogramowania,
zakładać konta, a przede wszystkim nie musisz płacić.

Zasięg działalności

Od 2018 roku z wydanych przez nas podręczników skorzystało co najmniej 380
tys. studentów na 209 uczelniach w Polsce, m.in. na Akademii
Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, Politechnice Wrocławskiej,
Politechnice Gdańskiej, Politechnice Śląskiej, Uniwersytecie im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytecie Wrocławskim, Uniwersytecie
Zielonogórskim. Wszystkie wymienione uczelnie były partnerami polskiej
adaptacji podręcznika „Fizyka dla szkół wyższych”.
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Oszczędności polskich studentów
Dzięki podręcznikom wydanym przez OpenStax Poland polscy studenci od 2018
roku zaoszczędzili już 63 miliony złotych*.

Kalkulacja oparta jest na rynkowej cenie najbardziej popularnych wśród
studentów komercyjnych podręczników akademickich do fizyki, psychologii i
mikroekonomii oraz na łącznej liczbie studentów korzystających z podręczników
OpenStax Poland od 2018 roku.

* Aktualizacja: wrzesień 2023 r.

Model biznesowy i finansowanie
OpenStax Poland to pozarządowa, niezależna i nie działająca dla zysku
organizacja. Naszą działalność finansujemy ze środków pozyskanych od
darczyńców. Obecnie głównym darczyńcą OpenStax Poland jest White Star
Education Foundation.

W związku z rozwijaniem działalności wydawniczej zapraszamy wszystkich
zainteresowanych: instytucje, firmy oraz osoby indywidualne do wsparcia
finansowego naszej fundacji, dzięki któremu wydamy więcej podręczników i
pomożemy większej liczbie studentów w Polsce. Informacje na ten temat
znajdziesz w zakładceWesprzyj nas.

Plany wydawnicze
Kolejny podręcznik OpenStax do adaptacji wybierzemy na podstawie
szczegółowego badania rynku. Sprawdzamy, ilu studentów realizuje w trakcie
studiów kurs z danego przedmiotu, zbieramy opinię od wykładowców na temat
oryginalnego, anglojęzycznego podręcznika OpenStax i analizujemy koszt
dostosowania amerykańskiej publikacji do potrzeb polskich studentów.

W poszczególne etapy procesu wydawniczego – tłumaczenie, adaptację, redakcję,
korektę oraz recenzję naukową, są zaangażowani profesjonaliści i przedstawiciele
środowiska akademickiego związanego z dydaktyką danego przedmiotu.

Obecnie trwają prace związane z tłumaczeniem i kulturową adaptacją
podręcznika domarketingu.

---
Jeśli w powyższym zestawieniu nie ma odpowiedzi na Twoje pytania - zajrzyj do
sekcji FAQ na naszej stronie lub skontaktuj się z nami. Jeśli chcesz na bieżąco
otrzymywać aktualności o naszej działalności - zapisz się na newsletter i obserwuj
nas na Facebooku i LinkedIn.
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